

Унифицированная форма № Т-11  
Утверждена  
Постановлением  
Госкомстата России  
от 05.01.2004 №1

ООО Газовая служба «Факел»  
(наименование организации)

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0301026
	22055390

Номер документа	Дата
	30.06.2017г.

## ПРИКАЗ

### *«Об изменении цен на услуги»*

В целях приведения цен на услуги, оказываемые ООО Газовая служба «Факел», в соответствии с затратами и уровнем рентабельности

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2017 года Прейскуранты на услуги для населения и юридических лиц ООО Газовая служба «Факел» согласно приложений 1-8 к данному приказу.
2. Утвердить и ввести в действие Прейскурант цен на услуги для юридических лиц с 01 января 2018 года согласно приложений 9, 10 к данному приказу.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор газовой службы  
«Факел»



А.В.Гаркин



"Утверждаю"

Директор ООО Газовая служба "Факел"

А.В.Гаркин

30 июня 2017 год

**Прейскурант цен на техническое обслуживание внутренних газопроводов и бытового газового оборудования жилых зданий**

№	Наименование работ и газового оборудования	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм.чел.ч	ФОТ, руб	ЕСН 30,2%	накладные расходы 1,8	Итого стоимость услуги
						16,84	130,7	203,2
1	ПГ-2	слесарь 3 р	75,34	0,74	55,75	19,57	151,8	236,2
2	ПГ-3	слесарь 3 р	75,34	0,86	64,79	22,30	173,0	269,2
3	ПГ-4	слесарь 3 р	75,34	1,1	82,87	25,03	194,2	302,1
	ПГ-5	слесарь 3 р	75,34					
4	Проточный водонагреватель	слесарь 4 р	85,04	1,3	110,55	33,39	259,1	403,0
	То же полуавтоматического водонагревателя	слесарь 3 р	75,34	1,08	81,37	24,57	190,7	296,6
6	АГВ-80, АГВ-120, АОГВ-4,6,10	слесарь 4 р	85,04	1,24	105,45	31,85	247,1	384,4
7	АОГВ-11, АОГВ -15	слесарь 4 р	85,04	1,39	118,21	35,70	277,0	430,9
8	АОГВ-17,5, АОГВ-23	слесарь 4 р	85,04	1,74	147,97	44,69	346,8	539,4
9	ДОН-16, ДОН-31 5, Хопер, "Burnham" (одноконтурные)	слесарь 4 р	85,04	2	170,08	51,36	398,6	620,0
10	То же, типа КЧМ-БЭМ (двухконтурные)	слесарь 4 р	85,04	2,4	204,10	61,34	478,3	744,1
11	Техническое обслуживание комбинированной бойлерной установки типа "Мора"	слесарь 4 р	85,04	3,6	306,14	92,46	717,5	1116,1
12	Техническое обслуживание отопительного котла ВНИИСТО	слесарь 4 р	85,04	1,24	105,45	31,85	247,1	384,4
13	Отопительная печь с автоматикой	слесарь 3 р	75,34	0,73	55,00	16,61	128,9	200,6
14	Отопительная печь без автоматки	слесарь 3 р	75,34	0,6	45,20	13,65	105,9	164,8
15	Бытовой газовый счетчик	слесарь 4 р	85,04	0,3	25,51	7,70	59,8	93,0
16	Индивидуальной бани, теплицы, гаража при одной горелке ( на каждую последующую применять коэф.0,7)	слесарь 4 р	85,04	1,44	122,46	36,98	287,0	446,4
17	Техническое обслуживание агрегата "Leplox"	слесарь 4 р	85,04	0,85	72,28	21,83	169,4	263,5
19	техническое обслуживание инфрокрасных горелок	слесарь 3 р.	75,34	0,5	37,67	11,38	88,3	137,3
20	техническое обслуживание СКЗИ	слесарь 3 р.	75,34	0,22	16,57	5,01	38,8	60,4



"Утверждаю"

Директор ООО Газовая служба "Факел"

А.В.Гаркин

30 июня 2017 год

## Прейскурант цен на ремонт газового оборудования и газораспределительных устройств

Наименование работ и газового оборудования	Состав исполнитель	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм.чел.ч	ФОТ, руб	ЕСН 30,2 %	накладные расходы	рентабельность 20%	Итого стоимость услуги
вызов слесаря для выполнения ремонта	слесарь 3-4 р	75,34	0,4	30,14	9,10	78,08	23,46	140,78
Замена газовой плиты без изменения подводки с пуском газа и регулировкой работы горелок	слесарь 3 р	75,34	2,5	188,35	56,88	481,14	145,28	871,65
демонтаж газовой плиты с установкой заглушки	слесарь 3 р	75,34	0,72	54,24	16,38	138,57	41,84	251,04
Замена сопла горелки	слесарь 3 р	75,34	0,15	11,30	3,41	28,87	8,72	52,30
Замена смесителя горелки	слесарь 3 р	75,34	0,2	15,07	4,55	38,49	11,62	69,73
Замена газоподводящей трубки верхней горелки	слесарь 3 р	75,34	0,25	18,84	5,69	48,11	14,53	87,17
Замена прокладок газоподводящей трубки	слесарь 3 р	75,34	0,15	11,30	3,41	28,87	8,72	52,30
Замена регулятора подачи воздуха	слесарь 3 р	75,34	0,2	15,07	4,55	38,49	11,62	69,73
Замена крана плиты	слесарь 3 р	75,34	0,82	61,78	18,66	157,82	47,65	285,90
замена штока крана плиты	слесарь 3 р	75,34	0,25	18,84	5,69	48,11	14,53	87,17
Замена пружины штока крана плиты	слесарь 3 р	75,34	0,17	12,81	3,87	32,72	9,88	59,27
Замена электророзжига при гибкой прицепке	слесарь 3 р	75,34	0,5	37,67	11,38	96,23	29,06	174,33
замена электророзжига при жесткой прицепке	слесарь 3 р	75,34	1	75,34	22,75	192,46	58,11	348,66
Замена терморегулятора плиты "Брест"	слесарь 3 р	75,34	0,7	52,74	15,93	134,72	40,68	244,06
Замена подвода малого и большого газопровода к плите	слесарь 3 р	75,34	0,5	37,67	11,38	96,23	29,06	174,33
Установка гибкого шланга	слесарь 3 р	75,34	0,5	37,67	11,38	96,23	29,06	174,33
Регулировка горения газа с калибровкой отверстия форсунки плиты	слесарь 3 р	75,34	0,25	18,84	5,69	48,11	14,53	87,17
Регулировка горения горелок духового шкафа плиты	слесарь 3 р	75,34	0,5	37,67	11,38	96,23	29,06	174,33
Прочистка, калибровка сопла горелки плиты	слесарь 3 р	75,34	0,3	22,60	6,83	57,74	17,43	104,60
Настройка терморегулятора	слесарь 3 р	75,34	0,33	24,86	7,51	63,51	19,18	115,06
Чистка форсунки	слесарь 3 р	75,34	0,17	12,81	3,87	32,72	9,88	59,27
Чистка подводящих трубок к горелкам	слесарь 3 р	75,34	0,5	37,67	11,38	96,23	29,06	174,33
Чистка горелки духового шкафа	слесарь 3 р	75,34	0,67	50,48	15,24	128,95	38,93	233,60
Чистка регулятора подачи воздуха	слесарь 3 р	75,34	0,3	22,60	6,83	57,74	17,43	104,60
Ремонт крана плиты или крана на опуске с притиркой	слесарь 3 р	75,34	0,5	37,67	11,38	96,23	29,06	174,33
Ремонт двухконфорочной портативной плиты	слесарь 3 р	75,34	0,33	24,86	7,51	63,51	19,18	115,06
Ремонт и настройка регулятора давления газа РДГ, РДК и др.	слесарь 3 р	75,34	0,67	50,48	15,24	128,95	38,93	233,60
Замена регулятора давления	слесарь 3 р	75,34	0,25	18,84	5,69	48,11	14,53	87,17
Замена мембраны регулятора	слесарь 3 р	75,34	0,5	37,67	11,38	96,23	29,06	174,33
Замена шланга и прокладки регулятора	слесарь 3 р	75,34	0,6	45,20	13,65	115,47	34,87	209,20
Замена прокладки уплотнительного клапана РДГ, РДК	слесарь 3 р	75,34	0,3	22,60	6,83	57,74	17,43	104,60

Водонагреватель проточный								
Замена водонагревателя проточного без изменения подводки с пуском газа и регулировкой работы прибора	слесарь 4 р	85,04	3	255,12	77,05	651,71	196,78	1180,65
Демонтаж проточного водонагревателя с установкой заглушки	слесарь 4 р	85,04	1,2	102,05	30,82	260,68	78,71	472,26
Замена горелки проточного водонагревателя	слесарь 4 р	85,04	0,5	42,52	12,84	108,62	32,80	196,78
Водонагреватель емкостной, отопительный (отопительно-варочный) котел, отопительная газовая печь								
Замена емкостного водонагревателя(котла) без изменения подводки с пуском газа и регулировкой работы прибора	слесарь 4 р	85,04	4,2	357,17	107,86	912,39	275,49	1652,91
Демонтаж котла с установкой заглушки	слесарь 4 р	85,04	1,08	91,84	27,74	234,62	70,84	425,03
Демонтаж горелки отопительного котла(печи)с установкой заглушки	слесарь 3 р	75,34	0,96	72,33	21,84	184,76	55,79	334,71
Замена горелки отопительного котла	слесарь 4 р	85,04	2,8	238,11	71,91	608,26	183,66	1101,94
Замена газовой печной горелки	слесарь 4 р	85,04	1,38	117,36	35,44	299,79	90,52	543,10
Замена крана горелки АГВ-80,АОГВ-4, АОГВ-20	слесарь 4 р	85,04	0,77	65,48	19,78	167,27	50,51	303,03
Замена крана горелки АГВ-120,АОГВ-17,5, АОГВ-23	слесарь 4 р	85,04	1,04	88,44	26,71	225,93	68,22	409,29
Замена крана горелки отопительного котла ВНИИСТО-МЧ или отопительной печи	слесарь 4 р	85,04	0,96	81,64	24,65	208,55	62,97	377,81
Замена термопары АГВ	слесарь 4 р	85,04	0,34	28,91	8,73	73,86	22,30	133,81
Замена термопары отопительного котла ВНИИСТО-МЧ	слесарь 4 р	85,04	0,64	54,43	16,44	139,03	41,98	251,87
Замена термопары автоматики безопасности печной горелки	слесарь 4 р	85,04	0,6	51,02	15,41	130,34	39,36	236,13
Замена запальника печной горелки	слесарь 4 р	85,04	0,5	42,52	12,84	108,62	32,80	196,78
Замена сопла запальника	слесарь 4 р	85,04	0,34	28,91	8,73	73,86	22,30	133,81
Замена терморегулятора АГВ (АОГВ)	слесарь 4 р	85,04	2,5	212,60	64,21	543,09	163,98	983,88
Замена ЭМК емкостного водонагревателя	слесарь 4 р	85,04	1,04	88,44	26,71	225,93	68,22	409,29
Замена ЭМК отопительного котла ВНИИСТО-МЧ	слесарь 4р	85,04	1,18	100,35	30,30	256,34	77,40	464,39
Замена ЭМК печной горелки	слесарь 4 р	85,04	1,02	86,74	26,20	221,58	66,90	401,42
Чистка форсунки запальника	слесарь 4 р	85,04	0,35	29,76	8,99	76,03	22,96	137,74
Очистка от сажи отопительного котла	слесарь 4 р	85,04	2,5	212,60	64,21	543,09	163,98	983,88
Очистка от сажи рожков горелки	слесарь 4 р	85,04	1,5	127,56	38,52	325,86	98,39	590,33
Чистка форсунки запальника	слесарь 4 р	85,04	0,35	29,76	8,99	76,03	22,96	137,74
Чистка сопел коллектора печной горелки	слесарь 4 р	85,04	0,33	28,06	8,48	71,69	21,65	129,87
Очистка от сажи отопительной печи	слесарь 4 р	85,04	2,5	212,60	64,21	543,09	163,98	983,88
Прочие работы								
Замена газового крана на газопроводе диаметром до 32 мм	слесарь 3 р	75,34	0,9	67,81	20,48	173,21	52,30	313,79
Продувка и пуск газа во внутренний газопровод административного, общественного здания после отключения газоснабжения	слесарь 3 р	75,34	0,5	37,67	11,38	96,23	29,06	174,33
Продувка и пуск газа дворового газопровода к жилому дому после отключения газоснабжения	слесарь 3 р	75,34	0,33	24,86	7,51	63,51	19,18	115,06
Продувка и пуск газа внутреннего газопровода в жилом доме после отключения газоснабжения	слесарь 3 р	75,34	0,25	18,84	5,69	48,11	14,53	87,17
Отключение газового прибора с установкой заглушки	слесарь 3 р	75,34	0,4	30,14	9,10	76,98	23,24	139,46

Подключение газового прибора со снятием заглушки	слесарь 3 р	75,34	0,53	39,93	12,06	102,00	30,80	<b>184,79</b>
Отключение и подключение газового прибора без отсоединения	слесарь 3 р	75,34	0,2	15,07	4,55	38,49	11,62	<b>69,73</b>
Смазка газового крана диаметром до 15 мм	слесарь 3 р	75,34	0,17	12,81	3,87	32,72	9,88	<b>59,27</b>
Обследование газового прибора на его пригодность к эксплуатации	слесарь 3 р	75,34	0,5	37,67	11,36	96,23	29,06	<b>174,33</b>

Приложение № 3 к приказу № \_\_\_\_\_ от 30.06.2017 года

«утверждаю»



### Инструктаж должностных лиц и потребителей газа

№	Наименование работ и газового оборудования	Ед-ца измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм.-чел.ч	ФОТ, руб.	ЕСН 30,2%	Накладные расходы 196,2%	Итого стоимость услуги	договорная цена, руб.	
										для населения 1,1	для предприятий 1,25
1	Инструктаж лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию бытовых газовых приборов, установленных в административных и жилых зданиях	чел	мастер	120,73	5	664,0	200,53	1302,80	2167,34		2709,18
2	Инструктаж населения с выездом на место по правилам пользования газовой плитой	чел	мастер	120,73	0,26	34,5	10,43	67,75	112,70	124,0	140,88
3	То же при установке плиты и проточного водонагревателя	чел	мастер	120,73	0,43	57,1	17,25	112,04	186,39	205,0	232,99
4	То же при установке плиты и проточного водонагревателя и отопительного аппарата	чел	мастер	120,73	0,48	63,7	19,25	125,07	208,07	228,9	260,08







9	Изоляция мест врезки или обрезки газопровода ( без приотворления мастики) при диаметре до 100 мм	Место	слесарь 4р	85,04	1,1	102,90	31,08	201,89	335,86	335,86	369,45	419,83
	101-200 мм		слесарь 4р	85,04	1,4	130,96	39,55	256,95	427,46	427,46	470,20	534,32
	201-300 мм		слесарь 4р	85,04	1,9	177,73	53,68	348,71	580,12	580,12	638,13	725,15
10	приготовление (разогрев ) битумной мастики для изоляции газопровода	10 кг	слесарь 3р	75,34	0,5	41,44	12,51	81,30	135,25	135,25	148,78	169,06
11	Прокладка с пневматическим испытанием стального подземного газопровода диаметром до 100 мм	м	эл.газосварщик 4р	91,7	0,28	28,24	8,53	55,41	92,19		195,45	222,10
			слесарь 4р	85,04	0,28	26,19	7,91	51,39	85,49	177,68		
	101-200 мм		эл.газосварщик 4р	91,7	0,32	32,28	9,75	63,33	105,36		223,37	253,83
			слесарь 4р	85,04	0,32	29,93	9,04	58,73	97,70	203,06		
	201-300 мм		эл.газосварщик 4р	91,7	0,38	38,33	11,58	75,20	125,11		265,25	301,42
			слесарь 4р	85,04	0,38	35,55	10,74	69,74	116,02	241,14		
12	Прокладка с пневматическим испытанием стального наземного газопровода диаметром до 40 мм		эл.газосварщик 4р	91,7	0,18	18,16	5,48	35,62	59,26		125,64	142,78
			слесарь 4р	85,04	0,18	16,84	5,09	33,04	54,96	114,22		
	50-100 мм		эл.газосварщик 4р	91,7	0,22	22,19	6,70	43,54	72,43		153,57	174,51
			слесарь 4р	85,04	0,22	20,58	6,22	40,38	67,17	139,60		
	101-200 мм		эл.газосварщик 4р	91,7	0,26	26,23	7,92	51,46	85,60		181,49	206,23
			слесарь 4р	85,04	0,26	24,32	7,35	47,72	79,39	164,99		
13	Прокладка с пневматическим испытанием внутридомового газопровода диаметром до 50 мм	м	эл.газосварщик 4р	91,7	0,2	20,17	6,09	39,58	65,85		139,60	158,64
			слесарь 4р	85,04	0,2	18,71	5,65	36,71	61,07	126,91		
14	Приварка фланцев к стальному газопроводу диаметром до 50 мм	фланец	эл.газосварщик 4р	91,7	0,5	50,44	15,23	98,95	164,62	5,04	5,55	6,30
	51-100 мм		эл.газосварщик 4р	91,7	0,9	90,78	27,42	178,12	296,32	9,08	9,99	11,35
	101-200 мм		эл.газосварщик 4р	91,7	1,3	131,13	39,60	257,28	428,01	13,11	14,42	16,39
15	Монтаж изолирующих фланцев на газопровode диаметром	комплект из 2-х фланцев										
	до 50 мм		эл.газосварщик 4р	91,7	1,2	121,04	36,56	237,49	395,09		837,63	951,85
			слесарь 4р	85,04	1,2	112,25	33,90	220,24	366,39	761,48		
	51-100 мм		эл.газосварщик 4р	91,7	1,9	191,65	57,88	376,02	625,56		1326,25	1507,10
			слесарь 4р	85,04	1,9	177,73	53,68	348,71	580,12	1205,68		
	101-200 мм		эл.газосварщик 4р	91,7	3,08	310,68	93,83	609,55	1014,06		2149,91	2443,08
			слесарь 4р	85,04	3,08	288,12	87,01	565,28	940,41	1954,47		
16	Установка горизонтального футляра на газопровode с заливкой битумом концов футляра при диаметре до 200 мм	футляр	эл.газосварщик 4р	91,7	1,75	176,52	53,31	346,34	576,17		1221,54	1388,12
			слесарь 4р	85,04	1,75	163,70	49,44	321,18	534,32	1110,49		
17	Установка вертикального футляра на газопровode с заливкой битумом верхнего конца футляра	футляр	эл.газосварщик 4р	91,7	1,25	126,09	38,08	247,38	411,55		872,53	991,51
			слесарь 4р	85,04	1,25	116,93	35,31	229,42	381,66	793,21		



35	Монтаж, опрессовка, смазка и подключение газорегулирующего устройства в отопительной печи	горелка	слесарь 4р	85,04	2,5	233,86	70,63	458,83	763,32	763,32	839,65	954,15
36	Установка крана при монтаже внутреннего газового оборудования при диаметре 15-20 мм, 25-50 мм (При работе с приставной лестницей применять кодф 1,2)	кран	слесарь 4р	85,04	0,25	23,39	7,06	45,88	76,33	76,33	83,97	95,41
37	Монтаж бытового счетчика газа на существующем газопроводе с опрессовкой и пуском газа	счетчик	зп газосварщик 4р слесарь 4р	91,7 85,04	3,5 3,5	353,05 327,40	106,62 98,88	692,67 642,37	1152,34 1068,95	2220,99	2443,08	2776,23
38	Установка бытового счетчика газа после ремонта или поверки	счетчик	слесарь 4р	85,04	1,44	134,70	40,68	264,29	439,67	439,67	483,64	549,59
39	Монтаж сигнализатора загазованности типа СГГ-6	прибор	слесарь 4р зп газосварщик 4р	85,04 91,7	2 3,8	187,09 383,31	56,50 115,76	367,07 752,05	610,66 1251,11	610,66	671,72	763,32
40	Монтаж счетчика газа РГ-40-РГ-400	прибор	слесарь 4р	85,04	3,8	355,47	107,35	697,43	1160,24	2411,36	2652,49	3014,19
41	Монтаж сигнализатора загазованности типа СГМ, СГХ-3, СГХ-6, ШИТ-2 и др.	прибор	слесарь 4р зп газосварщик 4р	85,04 97,07	2,8 2,8	261,92 298,98	79,10 90,29	513,89 586,59	854,92 975,86	1830,77	2013,85	2288,47
42	Монтаж, наладка и пуск комплекта системы контроля загазованности СИГЗ	СИГЗ	слесарь 5р слесарь 4р	97,07 85,04	6,5 6,4	656,66 598,68	198,01 180,80	1286,40 1174,61	2140,06 1954,10	2997,27	7800,57	8864,28
43	Замена плиты с новой подводкой газопровода и пуском газа (для плит повышенной комфортности и импортного производства)	плита	слесарь 4р	85,04	3,6	336,76	101,70	660,72	1099,18	1099,18	1209,10	1373,97
44	Замена проточного водонагревателя с новой подводкой газопровода, водопровода и пуском газа	водонагрев атель	слесарь 5р слесарь 4р	97,07 85,04	3 3	320,33 280,63	96,74 84,75	628,49 550,60	1045,56 915,98	1961,54	2157,70	2451,93
45	Замена водяной части проточного водонагревателя с пуском газа	водонагрев атель	слесарь 5р зп газосварщик 4р	97,07 91,7	1,5 1,5	160,17 151,31	48,37 45,69	314,24 296,86	522,78 493,86	522,78	575,06	653,48
46	Замена горелки отопительного аппарата с новой подводкой газопровода и пуском газа	горелка	слесарь 4р	85,04	1,5	140,32	42,38	275,30	457,99	951,85	1047,04	1189,81
47	Замена отопительного котла с новой подводкой котла	котел	слесарь 5р слесарь 4р	97,07 85,04	4 4	427,11 374,18	126,99 113,00	837,99 734,13	1394,08 1221,31	2615,39	2876,93	3269,24
48	Замена вытяжных труб у газовых приборов	шт	слесарь 4р	85,04	4,3	402,24	121,48	789,19	1312,91	1312,91	1444,20	1641,14
49	Перестановка газовой плиты с пуском газа	плита	слесарь 4р	85,04	1	93,54	28,25	183,53	305,33	305,33	335,86	381,66
50	Тоже с применением сварки	плита	зп газосварщик 4р	91,7	1	100,87	30,46	197,91	329,24	634,57	698,02	793,21
51	Демонтаж газовой плиты с установкой заглушки	водонагрев атель	слесарь 4р	85,04	0,96	89,80	27,12	176,19	293,11	293,11	322,43	366,39
52	Демонтаж проточного водонагревателя с установкой заглушки	горелка	слесарь 4р	85,04	1,2	112,25	33,90	220,24	366,39	366,39	403,03	457,99
53	Демонтаж горелки отопительного котла с установкой заглушки	котел	слесарь 4р	85,04	1	93,54	28,25	183,53	305,33	305,33	335,86	381,66
54	Демонтаж отопительного котла с установкой заглушки	котел	слесарь 4р	85,04	2,8	261,92	79,10	513,89	854,92	854,92	940,41	1068,65
55	Демонтаж бытового счетчика с установкой перемычки	счетчик	слесарь 4р	85,04	1,1	102,90	31,08	201,89	335,86	335,86	385,84	419,83
56	Демонтаж ротационного газового счетчика с установкой перемычки	счетчик	слесарь 4р	85,04	1,44	134,70	40,68	264,29	439,67	439,67	483,64	549,59

58	Изготовление перемычки при демонтаже счетчика	перемычка	эл.газосварщик 4р	91,7	1,08	108,94	32,90	213,74	355,58	685,33	753,87	856,67
	Оформление исполнительно-технической документации на газификацию жилого дома индивидуальной постройки (с выездом на место обследования применить коэф. 1,5)	объект	мастер	85,04	1,08	101,03	30,51	198,22	329,75		753,87	856,67
59	Оформление исполнительно-технической документации на монтаж газового счетчика с выездом на место обследования	счетчик	мастер	120,73	1	132,80	40,11	260,56	433,47	433,47	476,82	541,84
60	Оформление исполнительно-технической документации на монтаж надземного газопровода	объект	мастер	120,73	1,5	199,20	60,16	390,84	650,20	650,20	715,22	812,75
61	Оформление исполнительно-технической документации на монтаж надземного газопровода	объект	мастер	120,73	2,5	332,0075	100,27	651,40	1083,67	1083,67	1192,04	1354,59
62	Оформление исполнительно-технической документации на монтаж подземного газопровода	объект	мастер	120,73	10	1328,03	401,07	2605,59	4334,69	4334,69	4768,16	5418,36

"Утверждаю"

Директор ООО Газовая служба "Факел"  
А.В. Гаркин  
" 30 " июня 2017 г.



Калькуляция на пуско-наладочные работы, приемку и ввод в эксплуатацию объектов газораспределительной системы

№	Наименование работ и газового оборудования	Ед-ца измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм. чел./ч	ФОТ, руб	ЕСН 30,2%	Накладные расходы 196,2%	Итого стоимость услуги	договорная цена, руб		
										для населения 1,1	для предприятий 1,25	
1	Прием в эксплуатацию вновь построенного газопровода	объект	Мастер Мастер слесарь 5 р	120,73 120,73 97,07	4 2 2	531,21 265,61 213,55	160,43 80,21 64,49	1042,24 521,12 418,99	1733,88 866,94 697,04			1954,97
2	То же, ГРП (ГРУ)	объект	Мастер слесарь 5 р	120,73 97,07	2,5 2,5	332,01 266,94	100,27 80,62	651,40 523,74	1083,67 871,30			2443,72
3	То же, технологической газоиспользующей установки предприятия ГРП (ГРУ)	объект	слесарь 5 р	97,07	2,5	266,94						541,84
4	Прием в эксплуатацию газопровода и газового оборудования общественного задания производственного назначения, административного, общественного задания	объект	Мастер Мастер	120,73 120,73	1 1	132,80 132,80	40,11 40,11	260,56 260,56	433,47 433,47		476,8	541,84
5	То же, жилого дома индивидуальной застройки	объект	Мастер	120,73	0,7	92,96	28,07	182,39	303,43		333,8	1099,18
6	То же, индивидуальной баней, теплицы, гаража, летней (кухни)	объект	Мастер	120,73	0,7	92,96	28,07	182,39	303,43		333,8	1099,18
7	Первичный пуск в эксплуатацию наземного газопровода	объект	слесарь 4р	85,04	2,88	269,41	81,36	528,58	879,34		967,3	1099,18
8	Первичный пуск газа в газовое оборудование общественного задания производственного назначения административного, общественного задания	объект	слесарь 4 р	85,04	3,7	346,11	104,53	679,07	1129,71		1242,7	1412,14
9	Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию подземного газопровода к жилому дому (ввод до 25 м) (При длине ввода свыше 25 м применять коэф. 1,2)	объект	слесарь 4 р	85,04	1,4	130,96	39,55	256,95	427,46		470,2	534,32
10	Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию наземного газопровода к жилому дому при длине 100 м (При длине газопровода свыше 100 м применять коэф. 1,1)	м	слесарь 4 р	85,04	1	93,54	28,25	183,53	305,33		335,9	381,66
11	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке плиты (При установке двух плит применять коэф. 1,8, при установке бытового счетчика газа применять коэф. 1,1)		слесарь 4 р	85,04	1,44	134,70	40,68	264,29	439,67		483,6	549,59

11	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке проточного водонагревателя ( При установке двух водонагревателей применять коэф. 1,8; при установке бытового счетчика газа применять коэф. 1,05)	спесарь 4 р	85,04	3,6	336,76	101,70	660,72	1099,18	1209,1	1373,97	
12	То же, при установке отопительного аппарата ( При установке двух отопительных аппаратов применять коэф. 1,8; при установке бытового счетчика газа применять коэф. 1,1)	спесарь 4 р	85,04	2,88	269,41	81,36	528,58	879,34	967,3	1099,18	
13	То же, при установке плиты и отопительного аппарата ( При установке двух отопительных аппаратов применять коэф. 1,4; при установке бытового счетчика газа применять коэф. 1,08)	спесарь 4 р	85,04	4,32	404,11	122,04	792,86	1319,02	1450,9	1648,77	
14	То же, при установке двух плит и двух отопительных аппаратов ( При установке бытового счетчика газа применять коэф. 1,03; двух счетчиков-1,06)	спесарь 4 р	85,04	6,72	628,62	189,84	1233,34	2051,80	2257,0	2564,75	
15	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке плиты и отопительной горелки ( При установке двух горелок и отопительной горелки ( При установке бытового счетчика газа применять коэф. 1,3; при установке бытового счетчика газа применять коэф. 1,1)	спесарь 4 р	85,04	2,45	229,18	69,21	449,66	748,05	822,9	935,07	
16	То же при установке двух плит и двух отопительных горелок	спесарь 4 р	85,04	4	374,18	113,00	734,13	1221,31	1343,4	1526,64	
17	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке плиты и проточного водонагревателя ( При установке двух водонагревателей применять коэф. 1,5; при установке бытового счетчика газа применять коэф. 1,07)	спесарь 4 р	85,04	5,04	471,46	142,38	925,01	1538,85	1692,7	1923,56	
18	То же, при установке двух плит и двух проточных водонагревателей ( При установке газового счетчика применять коэф. 1,04; при установке двух счетчиков применять коэф. 1,08)	объект	спесарь 4 р	85,04	8,5	795,12	240,13	1560,03	2595,28	2854,8	3244,11
19	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке плиты, проточного водонагревателя и отопительной горелки ( При установке бытового счетчика газа применять коэф. 1,05)	объект	спесарь 4 р	85,04	4,6	430,30	129,95	844,25	1404,51	1545,0	1755,63
20	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке плиты, проточного водонагревателя и отопительного аппарата ( При установке счетчика газа применять коэф. 1,03)	объект	спесарь 4 р	85,04	7,92	740,87	223,74	1453,58	2418,19	2660,0	3022,74
21	То же, при установке плиты, проточного водонагревателя и двух отопительных аппаратов ( При установке двух плит применять коэф. 1,1; бытового счетчика газа - коэф. 1,03; двух счетчиков -коэф. 1,06)	объект	спесарь 4 р	85,04	9,7	907,38	274,03	1780,27	2961,68	3257,8	3702,10
22	То же, при установке двух плит, двух водонагревателей и двух отопительных аппаратов ( При установке бытового счетчика газа - коэф. 1,03; двух счетчиков -коэф. 1,06)	объект	спесарь 4 р	85,04	15,8	1478,00	446,35	2899,83	4824,18	5306,6	6030,22



**Калькуляция на выдачу и подтверждение технических условий на проектирование газораспределительной системы**

№	Наименование работ и газового оборудования	Ед-ца измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм.чел.ч	ФОТ, руб	ЕСН 30,9%	Накладные расходы 196,2%	Итого стоимость услуги	договорная цена, руб	
										для населения 1,1	для предприятий и 1,25
1	Выдача технических условий на проектирование газораспределительной системы общественного здания производственного назначения	объект	мастер	120,73	5	603,7	182,30	1184,36	1970,31		2462,89
2	Выдача технических условий на установку бытовых газовых приборов в производственном, общественном (административном) и др. зданиях	объект	мастер	120,73	6	724,4	218,76	1421,23	2364,38		2955,47
3	Выдача технических условий на перенос существующих промышленных счетчика газ	объект	мастер	120,73	3	362,2	109,38	710,62	1182,19		1477,74
4	Выдача технических условий на проектирование газораспределительной системы жилого дома индивидуальной застройки с учетом согласования	объект	мастер	120,73	1	120,7	36,46	236,87	394,06		492,58
5	Выдача технических условий на газификацию бани (летней кухни, гаража, теплицы) с учетом согласования	объект	мастер	120,73	3	362,2	109,38	710,62	1182,19	1300,4	1477,74
6	Выдача технических условий на установку дополнительных газовых приборов в жилом доме с учетом согласования	объект	мастер	120,73	1,5	181,1	54,69	355,31	591,09	650,2	738,87
7	Выдача технических условий на перенос существующих бытовых газовых приборов в жилом доме с учетом согласования	объект	мастер	120,73	1	120,7	36,46	236,87	394,06	433,5	492,58
8	Выдача технических условий на установку бытового счетчика газа на существующем газопроводе с учетом согласования	объект	мастер	120,73	1	120,7	36,46	236,87	394,06	433,5	492,58
9	Выдача технических условий на проектирование газораспределительной системы предприятия или котельной с ГРУ общественного здания	объект	мастер	120,73	18	2173,1	656,29	4263,70	7093,13	7802,4	8866,41
10	Производственного назначения	объект	мастер	120,73							

"Утверждаю"

Директор ООО Газовая служба "Факел"

А.В. Гаркин

30 июня 2017 г.



Калькуляция на технический надзор за строительством объектов газораспределительной системы

№	Наименование работ и газового оборудования	Ед-ца измерения	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм.чел.ч	ФОТ, руб	ЕСН 30,9%	Накладные расходы 196,2%	Итого стоимость услуги	стоимость услуги для населения 1,1	для предприятия и 1,25
1	Технический надзор за строительством наземного газопровода на опорах ( на каждые последующие 25 м применить коэф. 0,6)	100 м	мастер	120,73	6,5	784,75	242,49	1539,67	2566,90	2823,59	3208,63
2	Проверка исполнительно-технической документации (ИТД) на наземный газопровод (до 100 м)	объект	мастер	120,73	3	362,19	111,92	710,62	1184,72	1303,20	1480,90
3	Технический надзор за строительством фасадного внутридомового газопровода и монтажом газового оборудования ( до 3-х приборов) в жилом доме индивидуальной застройки ( при установке свыше 3 приборов применить коэф. 1,4)	объект	мастер	120,73	2	241,46	74,61	473,74	789,82	868,80	987,27
4	Проверка ИТД на монтаж газового оборудования жилого дома индивидуальной застройки	объект	мастер	120,73	1	120,73	37,31	236,87	394,91	434,40	493,63
5	Технический надзор за строительством фасадного, внутреннего газопровода, монтажом газового оборудования административного, общественного здания всех назначений при наличии одной топочной установки (всех назначений при наличии одной топочной установки ( на каждую дол. Топочную установку применить коэффициент 0,5)	объект	мастер	120,73	4	482,92	149,22	947,49	1579,63	1737,59	1974,54
6	Проверка ИТД на монтаж газового оборудования административного, общественного здания всех назначений или многоквартирного жилого дома	объект	мастер	120,73	3	362,19	111,92	710,62	1184,72	1303,20	1480,90
7	Технический надзор за монтажом бытового газового счетчика	счетчик	мастер	120,73	0,6	72,44	22,38	142,12	236,94	260,64	296,18
8	Технический надзор при производстве землянных работ и строительстве вблизи действующего газопровода	100 м	мастер	120,73	1,5	181,10	55,96	355,31	592,36	651,60	740,45



Приложение № 8 к приказу № 01 от 30.06.2017 года



Директор ООО Газсервис "Факел"  
А.В. Гаркин  
2017 г.

### Калькуляция на проведение работ по изменению проектов

№	Наименование работ и газового оборудования	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм. чел.ч	ФОТ, руб	ЕСН 30,9%	Накладные расходы 196,2%	Итого стоимость услуги	стоимость услуги для населения 1,1	для предприятия и 1,25
1	Внесение дополнений в проект	мастер	120,73	1,5	181,10	55,96	355,31	592,36	651,60	740,45
2	Внесение изменений в проект	мастер	120,73	2	241,46	74,61	473,74	789,82	868,80	987,27
3	Внесение изменений и дополнений в проект	мастер	120,73	2,5	301,83	93,26	592,18	987,27	1086,00	1234,09



Истреждано  
 Газовая служба "Факел"  
 А.В. Гаркин  
 2017 г.

## Преискуртант цен на техническое обслуживание и ремонт газораспределительного оборудования и газопроводов

№	Наименование работ и газового оборудования	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм. чел./ч	ФОТ, руб.	ЕЭН 30,2%	Техническое обслуживание и ремонт ГРП и ШРП		Итого стоимость услуги	Всего	Для предприятия № 1,25
							накладные расходы	стоимость			
1	Техническое обслуживание ГРП при одной нитке газопровода диаметром до 100 мм	слесарь 3 р слесарь 4 р слесарь 5 р	75,34 85,04 97,07	2 2 2	168,76 190,49 217,44	50,97 57,53 65,67	436,4 492,6 562,2	656,1 740,6 845,3	2242,0	2802,5	
2	Осмотр технического состояния ГРП при одной нитке газопровода	слесарь 3 р слесарь 4 р слесарь 5 р	75,34 85,04 97,07	1,4 2,16 2,16	118,13 205,73 234,83	35,68 62,13 70,92	305,5 532,0 607,2	459,3 799,8 913,0	459,3	1712,8	574,1 2141,0
3	Техническое обслуживание ШРП при одной нитке газопровода	слесарь 4 р слесарь 5 р слесарь 4 р слесарь 5 р	85,04 97,07 85,04 97,07	3 3 3 3	285,73 285,73 326,16 326,16	86,29 86,29 98,50 98,50	738,8 738,8 843,4 843,4	1110,9 1110,9 1268,0 1268,0	2378,9	2973,6	
4	Ревизия ШРП	слесарь 5 р	97,07	3	326,16	98,50	843,4	1268,0	203,4	203,4	254,2
5	Осмотр технического состояния ШРП при одной нитке газопровода	слесарь 3 р	75,34	0,62	52,32	15,80	135,3	203,4	740,6	740,6	925,7
6	Чистка крестовины регулятора РДБК	слесарь 4 р	85,04	2	190,49	57,53	492,6	740,6	370,3	370,3	462,9
7	Регулировка хода штока регулятора РДБК	слесарь 4 р	85,04	1	95,24	28,76	246,3	370,3	740,6	740,6	925,7
8	Ремонт втулки регулятора РДБК	слесарь 4 р. слесарь 3 р	85,04 75,34	2 0,64	190,49 54,00	57,53 16,31	492,6 139,6	740,6 210,0	740,6	740,6	925,7
9	Отключение ГРП в колодезе	слесарь 3 р слесарь 4 р	75,34 85,04	0,32 0,24	30,48 22,86	9,20 6,90	78,8 59,1	118,5 88,9	328,4	328,4	410,6
10	То же внутри помещения ГРП	слесарь 4 р	85,04	1,44	137,15	41,42	354,6	533,2	533,2	666,5	
11	Включение ГРП после останова	слесарь 4 р	85,04	0,36	34,29	10,36	88,7	133,3	133,3	166,6	
12	Продувка газопровода в ГРП	слесарь 4 р	85,04	1,44	137,15	41,42	354,6	533,2	533,2	666,5	
13	Проверка параметров срабатывания и настройка ПКН, ПКЗ и КПЗ с диаметром до 100 мм	слесарь 4 р	85,04	0,72	68,58	20,71	177,3	266,6	266,6	333,3	
14	Проверка параметров срабатывания и настройка ППК-срабатывания и настройка ППК	слесарь 4 р	85,04	0,86	81,91	24,74	211,8	318,4	318,4	398,1	
15	Проверка параметров срабатывания и настройка ППК-срабатывания и настройка ППК	слесарь 4 р	85,04	0,86	81,91	24,74	211,8	318,4	318,4	398,1	

16	Продувка импульсных трубок в ГРП	слесарь 4 р	85,04	3,03	288,59	87,15	746,2	1122,0	1122,0	1402,5
17	Очистка газового фильтра типа ФВ диаметром 50 мм	слесарь 4 р	85,04	1,44	137,15	41,42	354,6	533,2	533,2	666,5
18	100 мм	слесарь 4 р	85,04	2,16	205,73	62,13	532,0	799,8	799,8	999,8
19	Очистка от конденсата газового оборудования ГРП 50 мм	слесарь 4 р	85,04	4,3	409,55	123,68	1059,0	1592,2	1592,2	1990,3
20	100 мм	слесарь 4 р	85,04	6,5	619,09	186,97	1600,8	2406,9	2406,9	3008,6
21	Текущий ремонт оборудования ГРП при одной нитке	слесарь 3 р	75,34	6,28	529,91	160,03	1370,23	2060,2	2060,2	2662,8
21	Текущий ремонт оборудования газопровода	слесарь 4 р	85,04	6,28	598,14	180,64	1546,65	2325,4	2325,4	2992,8
21	ШРП при одной нитке	слесарь 5 р	97,07	6,3	684,93	206,85	1771,06	2662,8	2662,8	3462,2
22	Газопровод	слесарь 4 р	85,04	9,35	890,54	268,94	2302,73	3462,2	3462,2	4467,7
		слесарь 5 р	97,07	9,35	1016,52	306,99	2628,48	3951,99	3951,99	5267,75
<b>Техническое обслуживание газопроводов</b>										
23	Технический осмотр внутренних и наружных газопроводов предприятия (км)	слесарь 3 р	75,34	0,86	72,57	22,42	188,65	283,64	283,64	362,80
		слесарь 4 р	85,04	0,87	82,86	25,60	215,42	323,88	323,88	414,26
24	То же, при глубине колодца до 1 м и диаметре крана до 50 мм	слесарь 3 р	75,34	0,88	74,26	22,94	193,04	290,24	290,24	362,80
25	Техническое обслуживание газопровода при глубине колодца до 1 м и диаметре задвижки до 150 мм	слесарь 3 р	75,34	2,13	179,73	55,54	467,24	702,51	702,51	878,14
		слесарь 4 р	85,04	1	95,24	29,43	247,61	372,28	372,28	469,56
26	Техническое обслуживание газового колодца	слесарь 5 р	97,07	1	108,72	33,59	282,63	424,94	424,94	522,43
27	Очистка газового колодца от грязи и посторонних предметов при глубине колодца до 1 м	слесарь 3 р	75,34	0,53	44,72	13,82	116,26	174,80	174,80	218,50
<b>Текущий ремонт газопроводов</b>										
28	Ремонт кирпичного газового колодца	слесарь 3 р	75,34	12,7	1071,64	331,14	2785,90	4188,68	4188,68	5235,85
29	Замена сальниковой набивки на задвижке газопровода высокого (среднего) давления с диаметром до 200 мм	слесарь 4 р	85,04	0,85	80,96	25,02	210,46	316,44	316,44	395,55
30	Маслянная окраска ранее окрашенных задвижек в колодце при диаметре газопровода до 200 мм	слесарь 3 р	75,34	1,1	92,82	28,68	241,30	362,80	362,80	453,50
31	Оповещение потребителей об отключении газа на период ремонтных работ	слесарь 3 р	75,34	4	337,52	104,29	877,45	1319,27	1319,27	1649,09

Приложение № 10 к приказу № 30.06.2017 года

Директор ООО «Газовый сервисный центр "Факел"»

А.В. Гаркин  
2017 г.



### Техническое обслуживание внутренних газопроводов и газового оборудования производственных зданий, котельных, общественных зданий производственного назначения

№	Наименование работ и газового оборудования	Состав исполнителей	Часовой ФОТ, руб.	Трудозатраты на ед. изм.чел.ч	ФОТ, руб.	ЕСН 30,2%	накладные расходы	Итого стоимость услуги	для предприятия 1,25
1	Пуск в эксплуатацию (расконсервация) бытового отопительного газового оборудования с автоматическим устройством после отключения на летний период	слесарь 4 р	85,04	0,75	70,16	21,19	179,2	<b>270,6</b>	<b>338,2</b>
2	Технический осмотр внутренних и наружных газопроводов предприятия	слесарь 3 р слесарь 4 р	74,35 85,04	0,86 0,87	70,34 81,38	21,24 24,58	179,7 207,9	<b>271,2</b> <b>313,9</b>	<b>731,4</b>
3	Проверка герметичности (контрольная опрессовка) внутренних газопроводов и газового оборудования коммунально-бытовых предприятий	слесарь 4 р	85,04	2,3	215,15	64,98	549,6	<b>829,7</b>	<b>1037,2</b>
4	Проверка герметичности (контрольная опрессовка) внутренних газопроводов и газового оборудования котельных, печей, агрегатов промышленных и сельскохозяйственных производств	слесарь 4 р слесарь 5 р	85,04 97,07	2	187,09 213,55	56,50 64,49	477,9 545,53	<b>721,5</b> <b>823,6</b>	<b>1931,4</b>